
7 سیاسی

محمودصادقیفعالسیاسیاصلاحطلب:

ضعف ما، حل و فصل منازعات در سطح 
بین المللی و داخلی است

سرویس سیاســی- محمود صادقی دبیرکل 
انجمن اسلامی مدرسین دانشــگاه ها، درباره چهل 
و ســومین سالگرد انقلاب اســلامی و در پاسخ به 
این ســوال که چه مقدار به شــعارها و اهدافی که از 
ابتدای انقلاب مطرح شــد عمل کردیم و امروز چه 
نقاط ضعفی داریم، گفت: در آستانه سالگرد پیروزی 
شــکوهمند انقلاب اسلامی هســتیم که به معنای 
حقیقی شکوهمند بود. از این جهت که یک انقلاب 
فراگیر و با مشارکت حداکثری و قاطع مردم انجام شد 
و همبســتگی کم نظیری در انقلاب وجود داشت که 
با توجه به ویژگی هایی که امام خمینی )ره( به عنوان 
پیشگام انقلاب داشت، اقشار مختلف مردم رهبری 

بلامنازع ایشان را پذیرفتند. 
وی افزد: یکی از دلایلی که رهبری امام توســط 
همه اقشــار اعم از مسلمان، غیرمسلمان و تیپ های 
مختلف مبــارزان پذیرفته شــد، این بــود که امام 
خواســته های تاریخی ملت ایران را مطالبه می کرد و 
در مهــر و آبان ۵۷ که انقلاب در حال اوج گیری بود، 
با طرح الگوی جمهوری اسلامی بیش از پیش توجه 
و رضایت عامه مردم را جلب کرد. نظامی که جوهره 
و پایه آن اراده مردم و حکومت مردم بر مردم است. 
صادقی تصریح کرد: بر همین اســاس شــعار 
استقلال، آزادی جمهوری اسلامی به سرعت فراگیر 
شد و انقلاب با سرعت غیرمترقبه و شگفت انگیزی 
به پیروزی رسید. مهم ترین رهاورد انقلاب اسلامی 
تغییر نظام سیاسی ایران بود. نظام سیاسی ۲۵۰۰ ساله 
کــه ماهیتش ســلطنتی و موروثی بود و حکومت از 
طریق ژن و ارث از پدر به پسر می رسید، تغییر کرد و 
به نظام جمهوی تبدیل شد. یعنی نظامی که مبتنی بر 
حاکمیت ملی اســت و همه چیز بر مدار خواست و 
اراده مردم شــکل می گیرد و مردم از طریق انتخابات 

آزاد حق تعیین سرنوشت خود را دارند. 
وی در ادامــه گفت: یکــی از ویژگی های نظام 
جمهوری اسلامی گردش قدرت است و قدرت در 
انحصار فرد یا گروه خاصــی قرار نمی گیرد. اولین 
گامی که بعد از پیروزی انقلاب اســلامی در جهت 
تحقق خواســته ها انجام شــد، برگزاری رفراندوم 
در فروردیــن ۵۸ بود که نظام جمهوری اســلامی و 
حکومت مردم بر مردم بــا رأی اکثریت قاطع مردم 
تصویب شــد و پس از آن در آذر همان ســال قانون 
اساســی به تصویب رسید که مبانی، شکل و اهداف 
حکومــت، حقوق ملت و وظایف و اختیارات قوای 

حاکم را بیان می کند. 
صادقــی همچنین درباره دســتیابی به اهداف 
انقلاب در طول چهل و ســه ســال گذشــته گفت: 
ایــن موضوع هر ســاله در ســالگرد انقلاب مطرح 
می شــود اما باید با یک روش شناسی علمی بسنجیم 
که چه مقدار از این اهداف محقق شــده است. ما در 
جمهوریت نظام، توفیقات زیادی داشــتیم. از جمله 
اینکه در چهار دهه گذشــته، بطور متوسط هر سال 
یک انتخابات را به اشکال مختلف برگزار کردیم. از 
جمله رفراندوم جمهوری اسلامی، رفراندوم قانون 
اساسی، رفراندوم اصلاح قانون اساسی در سال ۶۸، 
سیزده دوره انتخابات ریاست جمهوری، یازده دوره 
انتخابات مجلس، شــش دوره انتخابات شوراهای 
شهر و روستاها را داشتیم. برگزاری این انتخابات ها 
به شــیوه های مختلف مردم را در تعیین سرنوشــت 
سیاســی و اجتماعی خود سهیم کرده و این یکی از 

رموز ماندگاری و پایداری نظام است. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین گفت: 
گســترش امکانات و زیرســاخت های بهداشتی و 
درمانی در ســطح کشــور از خدمات شــایان نظام 
جمهوری اسلامی اســت که باعث شد سن امید به 
زندگی نسبت به سال ۱۳۵۶، حدود ۲۵ سال افزایش 
پیــدا کند.  در زمینه گســترش آموزش و پرورش و 
دانشگاه ها گسترش کمّی شگرفی انجام شده است. 

در ســال ۵۶ حدود ۱۵۰ هزار دانشجو داشتیم، 
اما امروز ۴ میلیون دانشجو داریم و بیش از ۱۵ میلیون 
فارغ التحصیل دانشــگاهی طی چهار دهه گذشــته 
داشــتیم. در حوزه راه، حمــل و نقل، خطوط ریلی 

و بزرگراه ها، توســعه شــبکه آب و فاضلاب و گاز 
شهری و روستایی، کشاورزی، فناوری های پیشرفته 
و حوزه هسته ای پیشرفت های زیادی داشتیم که غیر 

قابل انکار است. 
وی همچنیــن تصریح کرد: اما باید بررســی 
شــود که چرا با وجود این پیشرفت های گسترده در 
بخش های مختلف، احساس رضایت عمومی چندان 
زیاد نیست. ما نظام جمهوری داریم که هر چهار سال 
یک بار شاهد انتخابات است و علیرغم کاستی هایی 
کــه وجود دارد، طیف های گوناگون موفق شــدند 
به قدرت برســند. اما همچنان کاستی هایی در نظام 
انتخابــات داریم کــه باید اصلاح شــود. در ادوار 
انتخابات شــاخص آزادی انتخابــات تقریبا حالت 
معکوس داشته اســت. اگر اولین انتخابات ریاست 
جمهوری را با آخرین انتخابات ریاســت جمهوری 
مقایســه کنید، اصلا از لحاظ شاخص انتخابات قابل 
قیاس نیست. آزادی انتخابات در آن دوره اگر نگوییم 
۱۰۰ درصد بیش از ۹۰ درصد بود و تقریبا هرکســی 
ثبت نام کرد صلاحیتش تایید شــد اما در انتخابات 
۱۴۰۰ هرکــس ثبت نام کرد، بــه غیر از فرد مطلوب 
یک جریان  و چند نفری که او را ساپورت می کردند 
کسی که پایگاه اجتماعی و احتمال رأی آوری داشته 

باشد، تایید نشد. 
وی تصریح کرد: می توان گفت رفته رفته آزادی 
محدودتر شــده و انحصار قدرت بیشتر شده و این 
یکی از جهاتی است که مردم طعم خدمات شایسته ای 
که ارائه شده را احساس نمی کنند. در بحث استقلال 
که یکی از رهاوردهای گرانسنگ انقلاب است، ما از 
یک رژیم سیاسی که وابستگی زیادی به قدرت های 
آن زمان داشــت به یک نظام کاملا مستقل دست پیدا 
کردیم. واستگی رژیم گذشته به حدی بود که به طور 
مثال وقتی شاه در کودتای ۲۸ مرداد و در انقلاب ۵۷ 
احســاس کرد که قدرت های غربی پشت او را خالی 
کردند، فرار کرد. ســران رژیم به علت این وابستگی، 
فاقد اعتماد به نفس بودند و چشمشان به ایما و اشاره 

فلان سفیر یا فرستاده نظامی غربی بود.
محمود صادقی در ادامه گفت: اما در حال حاضر 
اگر کم و کاســتی هم وجود دارد، کســی نمی تواند 
مدعی شــود که نظام جمهوری اســلامی وابسته و 
غیرمستقل است. هر اتفاقی می افتد و تصمیماتی که 
گرفته می شود داخلی است و اگر ضعفی وجود دارد 
از طرف خودمان بوده و ناشــی از وابستگی نیست. 
اگرچه در موضوع اســتقلال هم مــا با چالش هایی 

مواجه هستیم.
وی افزود: یکی از مشــکلات ما این اســت که 
هنوز نتوانسته ایم از پارادایم حاکم در زمان جنگ سرد 
خارج شویم. ضعف و چالش دیگر ما فقدان مهارت 

در حل و فصل منازعات در سطح بین المللی، منطقه 
و داخلی است.  به طور مثال زمانی که موضوع اشغال 
ســفارت آمریکا و گروگانگیری رخ داد نتوانســتیم 
بــه خوبی آن را حل و فصل کنیم. یا جنگ شــروع 
می شود اما برای پایان دادن به آن مهارت نداریم یا در 
موضوع مناقشه هسته ای نیز در حل کردن آن مهارت 
نداریم. در حوزه سیاست داخلی نیز معمولا چالش ها 
حل نمی شــوند و بصورت استخوان لای زخم باقی 
می مانند. مثلا چالش انتخابات ســال ۸۸ که بیش از 
ده ســال از آن می گذرد را هنوز نتوانستیم حل کنیم. 
یعنی اراده ای برای حل مسالمت آمیز چالش ها وجود 
ندارد. در نتیجه متاســفانه استقلال خواهی منجر به 
نوعی انزواطلبی و قطع ارتباط با جهان خارج شــده 

که آسیب بسیار زیادی به ما زده است. 
صادقــی در ادامه تصریــح کرد: همین طور در 
حوزه های سیاســی، اقتصادی، اجتماعی پیشرفت 
داشته ایم اما پیشرفت ها متوازن نبوده است. بنابراین 
مهم تریــن نیاز ما ایجاد توازن در بخش های مختلف 

است. 
در حوزه سیاســی ما بیش از ۴۰ انتخابات و ۱۳ 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری برگزار کردیم اما 
دیدیم که در آخرین انتخابات نزدیک ترین کاندیداها 
به خود نظام حذف می شــوند. در قانون اساسی آمده 
احــزاب آزادند اما اکثر احزاب ما با مشــکل مواجه 
هســتند و عضویت در بسیاری از حزب ها تبدیل به 
جرم و سابقه منفی در کارنامه گزینشی افراد و هنگام 

تایید صلاحیت ها تلقی می شود. 
وی در ادامه تصریح کرد: بی ثباتی در سیاست ها 
و تصمیم گیری ها و تا حدودی بی توجهی به کرامت 
انسانی شــهروندان منجر به یک نوع واگرایی شده 
اســت. در ابتدای انقلاب همبستگی ملی کم نظیری 
داشتیم اما امروز یک واگرایی ملی داریم. شاید فقط 
در کشــورهایی مثل افغانستان که بیش از سی سال 
درگیــر جنگ بوده اند، این حــس واگرایی و میل به 

مهاجرت وجود دارد. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ما باید به 
فکر چالش هایی باشیم که امروز آن ها را می بینیم. اما 
متأسفانه با روندی که امروز شاهد آن هستیم اراده ای 
برای حل این چالش ها دیده نمی شود و همانطور که 
در بودجه سالانه با چالش ناترازی و عدم تعادل بین 
منابع و مصارف درگیر هستیم، در حوزه های سیاسی 
و فرهنگــی و اجتماعی نیز این ناترازی و عدم توزان 
وجود دارد و علت اینکه با وجود خدمات گســترده 
اغلب مردم احساس رضایت از وضع موجود ندارند، 
همین نابرابری ها و ناترازی ها اســت. نیاز است که 
ایــن ناترازی ها کاهش و همه چیز به حالت بالانس 

و توازن برسد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ما باید به فکر چالش هایی باشیم که امروز آن ها را می بینیم. اما متأسفانه با روندی که امروز شاهد
 آن هستیم اراده ای برای حل این چالش ها دیده نمی شود و خیلی از آنها بصورت استخوان لای زخم باقی می مانند.

ســرویس سیاســی- معــاون اول 
رئیس جمهور گفت: امروز در شــرایطی قرار 
داریــم که برای حل هر مشــکل چندین راه 
حــل وجود دارد که اگر به مردم اتکا کنیم این 

مشکلات قابل حل هستند.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور با 
حضور در شهرستان پیشوا ضمن افتتاح یک 
کارخانه کشت و صنعت و دامپروری، به طور 
همزمان و متمرکز و طی ارتباط ویدئوکنفرانس 
با استانداران و مدیران تمام استان ها ۶۵۷۸ طرح 
عمرانی و اشــتغالزایی روستایی را در سراسر 
کشــور مورد بهره برداری قرار داد. معاون اول رئیس جمهور هنر به صحنه آوردن 
مردم در مســائل و مقاطع مختلف را از جمله ویژگی های ممتاز امام خمینی )ره( 
برشمرد و گفت: البته این ویژگی در مقام معظم رهبری نیز متبلور است و همانطور 
که امام خمینی )ره( با اتکا به مردم انقلاب اسلامی را به پیروزی رساند و در دوران 
دفــاع مقــدس، جنگ را اداره کرد، رهبر معظم انقلاب نیز امروز با اتکا به ملت و به 
صحنه آوردن مردم در تقابل با جهان ســلطه کشــور را اداره می کنند و خوشبختانه 
امروز مردم ایران علیرغم وجود برخی مشکلات، از عزتی جامع برخوردار هستند.

مخبر افزود: اگرچه مسائلی نظیر مسائل اقتصادی و مشکلات معیشتی در کشور 
وجود دارد اما دولت سیزدهم با روی کار آمدن و با اتکا بر مردم توانست گره های 
بزرگی را در کشور باز کند. وی با اشاره به اینکه در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم 
مشکلات متعددی در بخش ذخایر کالاهای اساسی، فروش نفت و وضعیت معیشتی 
مردم وجود داشت، گفت: روزانه ۷۰۰ ۸۰۰ نفر قربانی ابتلاء به کرونا بودند و پول ها 
و دارایی های کشــور نیز در کشورهای دیگر مسدود شده بود و روند مذاکرات نیز 
وضعیت خوبی را نداشت اما امروز دولت توانسته مسائلی را حل و فصل کند که 
کسی تصور نمی کرد در این مدت کوتاه قابل حل باشد. معاون اول رئیس جمهور در 
ادامه با اشاره به گزارش های مدیرعامل کارخانه کشت و صنعت دامپروری، اقدامات 
صورت گرفته برای راه اندازی این واحد بزرگ تولیدی آن هم در شرایط تحریم را 
ارزشمند و مهم توصیف و خاطر نشان کرد: همت و تلاش صورت گرفته برای راه 
اندازی این کارخانه پیام و شعار ما می توانیم را به همراه دارد و من چه در مسئولیت 
قبلی و چه در مســئولیت فعلی که از مشکلات و ظرفیت های کشور آگاهی کامل 
دارم بر این باور بوده و هستم که با ظرفیت های خدادادی و اقداماتی که در ۴۰ سال 
گذشته در کشور انجام شده، امروز در شرایطی قرار داریم که برای حل هر مشکل 
چندین راه حل وجود دارد که اگر به مردم اتکا کنیم این مشکلات قابل حل هستند. 
مخبر در بخش دیگری از سخنان خود یکی از هدف های جدی و حساسیت های 
اساسی امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری را توجه به محرومین و مناطق محروم 
برشمرد و اظهار داشت: دولت سیزدهم نیز شعار مردمی بودن و عدالت خواهی را 
برگزیده است چرا که بزرگترین عدالت، عدالت در معیشت مردم است. وی افزود: 
روستاهای کشور از ظرفیت های گسترده ای برخوردار هستند که اگر به این ظرفیت ها 
توجه شود روستاها که امروز جغرافیای محرومیت به آنها منتسب شده، به مناطقی 
تبدیل خواهند شــد که کسانی که به دنبال زندگی راحت و سالم و مولد هستند به 
سمت آنها خواهند رفت. امیرحسین مدنی معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
نیز در این مراسم با اشاره به رویکرد، تأکیدات و نگاه ویژه رئیس جمهور و دولت 
ســیزدهم به روستاها و مناطق محروم کشور تاکید کرد: رونق و پیشرفت روستاها 
و مناطق کم برخوردار از اولویت های دولت اســت که امروز شاهد هستیم نزدیک 
۷۰۰۰ طرح و پروژه در حدود ۷۰۰۰ روســتا در بخش های تولیدی، اشــتغالزایی، 
توانمندزایی، زیرساختی، اقتصاد، راه و آب، انرژی و طرح های هادی به بهره برداری 
می رسد که نقطه عطف و شروعی برای تحول در روستاها و مناطق محروم در دولت 
سیزدهم است. وی با تشریح برنامه های معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری در خصوص آبادانی و توسعه بخش روستایی و محروم کشور 
ادامه داد: توجه به اقتصاد روستا از رویکردهای دولت سیزدهم است که طبق برنامه 
ریزی های انجام شده ۵۰۰ هزار شغل با کمک و همکاری صندوق کارآفرینی امید و 
نهادهایی همانند کمیته امداد محقق می شود و همچنین با پیگیری ها و حمایت های 
معاون اول رئیس جمهــور در طرح نهضت احیای واحدهای اقتصادی نیز ۲۰۰۰ 
واحد از ۴۰۰۰ واحد تعیین شده به ویژه در صنایع تبدیلی در نواحی روستایی احیا 
و به چرخه تولید کشــور اضافه می شــود. مدنی ادامه داد: در زمینه توجه به اقتصاد 
روستا نیز ۵۰۰ بازارچه روستایی در شریان های مسافرخیز کشور احداث می شود تا 
محصولات روستایی ارگانیک در این بازارچه ها در اختیار مردم قرار گیرد. معاون 
توسعه روستایی و مناطق محروم همچنین به برنامه های دولت سیزدهم برای ساخت 
۴ میلیون مسکن طی ۴ سال اشاره کرد و ادامه داد: حداقل ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
در ســال در روستاهای کشور ساخته می شود و علاوه بر این مهم در زمینه راه های 
روستایی نیز طبق برنامه ریزی ها سالانه ۵۰۰۰ کیلومتر راه با همکاری سپاه و نهادهای 
انقلابی و مردمی ساخته می شود. مدنی در خصوص برنامه های دولت برای آبرسانی 
روستاها با تنش آبی بالا تاکید کرد: ۱۰ هزار روستا با مشکل آبی در کشور شناسایی 
شده است که عملیات اجرایی حل مشکلات آبرسانی به این روستاها در مراسمی با 
حضور رئیس جمهوری آغاز شده است و انشاالله در سال ۱۴۰۱ مشکل تنش آبی ۳ 
هزار واحد از این روستاها حل می شود. وی درباره برنامه های معاونت روستایی و 
مناطق محروم کشور برای حل معضلات حمل و نقل روستایی افزود: ۲۰۰۰ شریان 
اصلی بین دهستان ها در مراکز شهری استان ها نیازمند توجه ویژه است که طبق برنامه 
ریزی سه ساله مشکلات ۱۵۰۰ روستا حل خواهد شد. معاون توسعه روستایی و 
مناطق محروم ریاست جمهوری همچنین در تشریح برنامه های دولت سیزدهم در 
زمینه اقدامات حمایتی در روســتاها و بویژه مناطق محروم و کم برخوردار کشور 
گفت: طبق برنامه ریزی ها و توافقات انجام شده با سازمان بهزیستی، کمیته امداد 
و وزارتخانه های نیرو و صنعت، معدن و تجارت مقرر شــده است تا به ۱۱۰ هزار 
واحد خانوار روستایی پنل های خورشیدی برای تولید ۵۵۰ مگاوات برق داده شود 

تا یک منبع درآمدزایی برای بخش های محروم کشور باشد. 

سرویس سیاسی-۲۲ نماینده مجلس در نامه ای به رستم قاسمی وزیر راه و 
شهرسازی درخواســت کردند، طی ۲۱ روز اداری اقدام لازم جهت شفاف سازی 
برنامه هــای این وزارتخانه را در ۶ محــور را ارائه کند. در این نامه خطاب به وزیر 
راه و شهرسازی آمده است: ضمن تقدیر و تشکر از برنامه دقیق جناب عالی جهت 
تصدی سمت مقام عالی وزارت راه و شهر سازی، خواهشمند است جهت ایجاد 
فضای همکاری، هم افزایی و نظارت، دستور فرمایید طی ۲۱ روز اداری اقدام لازم 
جهت شفاف سازی برنامه در محورهایی که در ادامه به حضورتان تقدیم می شود، 
صورت پذیرد و اطلاعات درخواستی در قالب جدول  به اینجانبان منعکس گردد. 
توجه جناب عالی مزید امتنان خواهد بود. برنامه زمان بندی اجرای هر طرح، تعیین 
فازهای اجرای طرح ها و ارائه میزان پیشرفت شاخص ها به صورت دوره های شش 
ماهه، شاخص ها و سنجه های قابل اندازه گیری برای هر طرح، وضعیت شاخص ها 
در آغاز به کار دولت ســیزدهم برای یک از طرح ها، چشــم انداز و خروجی نهایی 
هریک از طرح ها، و ارائه نام مســئول ارائه دهنــده گزارش های دوره ای از وزارت 
راه و شهرسازی به مجلس شورای اسلامی و پیگیری کننده بازخورد نمایندگان در 
خصوص میزان پیشرفت هر یک از طرح ها، ۶ محور درخواست شده نمایندگان از 
قاسمی بوده است. اقبال شاکری، صدیف بدری، روح الله نجابت، مهدی طغیانی، 
مجتبی توانگر، روح الله متفکر ازاد، مصطفی طاهری، ابوالفضل عمویی، ابوالفضل 
ابوترابی، ابراهیم رضایی، حجت الله فیروزی، مهدی باقری، مالک شریعتی نیاسر، 
محمدمهدی فروردین، مهدی عسگری، علیرضا سلیمی، هادی بیگی نژاد، احمد 
راستینه، سیدمجتبی محفوظی، علیرضا عباسی، محمد رشیدی، محمدحسین حسین 

زاده بحرینی ۲۲ نماینده نگارنده نامه به وزیر راه و شهرسازی بودند.

سرویس سیاسی- یــک حقوقدان بین 
الملــل گفت: باید با کمــک وکلا، قضات و 
جامعه شناســان، ترس هموطنان از بازگشت 
به کشــور از بین برود و  اطمینان پیدا کنند که 

خطری متوجه آنها نیست.
حسین محمدنبی در رابطه با درخواست 
رییس قوه قضاییه  از معاونت امور بین الملل 
قوه قضائیه برای تسهیل ورود ایرانیان خارج 
از کشور به ایران گفت: در سال ۲۰۱۵  کشور 
ما از بین ۵۶ کشور، رتبه هفتم را  برای ایرانیانی 
که از کشور خارج شدند، دارد و همچنان هم 

روند سیر مهاجرت ادامه دارد.
وی افزود: اساساً یک کار دقیق باید صورت بگیرد و آن  هم در راستای تقویت 
و بازسازی روابط ما  با جامعه ایرانیان مقیم  خارج از کشور است و می توانیم از توان، 

دانش،  ظرفیت و سرمایه های آنها برای توسعه کشورمان استفاده کنیم. 
این حقوقدان ادامه داد: باید شرایط ورود ایرانیانی که به هر دلیلی می ترسند به 
کشور برگردند، را تسهیل کرد و آنها اطمینان پیدا کنند که اگر به ایران می آیند و به 
کشور  رفت و آمد دارند ، دچار معضل امر قضایی نمی شوند، زیرا  متاسفانه ایران 
هراسی  در کشور باب شده است. برای از بین بردن این ناامنی و عدم اطمینان باید 
کاری کنیم تا کســانی که مرتکب جرمی نشدند، اطمینان داشته باشند که مشکلی 
برایشان پیش نمی آید.البته  شورای عالی ایرانیان  مشغول اقدامات مفیدی در این 
زمینه است و همکاری اداره کل امور ایرانیان با دستگاه قضایی و سایر ارگان ها می 

تواند به بازگشت ایرانیان خارج از کشور کمک کند. 
محمدنبی افزود: قاعدتا وقتی کســی  مرتکب جرمی نشده، ترسی هم نباید 
داشته باشد؛ البته رییس قوه قضاییه هم گفته که  بعضی از دلالان سعی دارند ایران 
هراســی را توســعه دهند و از بازگشت ایرانیان جلوگیری کنند و  با این وحشت 

کاذب، اموال آنها را تصاحب کنند.
این وکیل دادگستری ادامه داد:  دستگاه قضایی به صراحت اعلام کرده  کسانی 
که جرمی مرتکب نشــده اند قاعدتا بازگشتشان هم مشکل ساز  نیست. متاسفانه 
ایرانیان خارج از کشور  از برگشتشان اطمینان ندارند و برای رفع این مشکل سایتی 
ایجاد شــده اســت  که با مراجعه هم وطنان خارج از کشور و استعلام از آن مرکز 
می توانند از  ممنوع الخروجی خود اطلاع پیدا کنند. این کار  در این زمینه بســیار 

کمک می کند. 
محمدنبی ادامه داد: ایرانیان خارج از کشور بدانند که  در سالهای اخیر با کاهش 
مجازات حبس و مجازات های جایگزین ، اگر کسی هم مرتکب جرمی شده باشد 
می تواند پرداخت دیون را بدهد. قوه قضاییه هم با کمک  معاونت بین الملل می 

تواند دستورالعمل هایی را ارایه کند.
این وکیل دادگســتری در پایان گفت: باید با کمک وکلا و قضات و جامعه 
شناسان، ترس هموطنان از بازگشت به کشور از بین برود و اطمینان پیدا کنند که 
خطری متوجه آنها نیست و در این صورت است که به مملکت خود سفر خواهند 
کرد، زیرا  بسیاری از ایرانیان مسن تمایل ندارند، در خارج از کشور زندگی کنند؛   
لذا شرایط مقابله با ایران هراسی در اختیار ارگان های مهم نظام است که قوه قضاییه 

در این زمینه  سهم بیشتری دارد.

سرویس سیاســی- عضو کمیسیون 
آمــوزش مجلس گفت: نامــه دولت برای 
پذیرش بــار مالی لایحه نظــام رتبه بندی 
معلمــان در ســال ۱۴۰۰ هنوز به دســت 

نمایندگان نرسیده است.
محمــد وحیــدی گفــت: یکــی از 
نگرانی های دولت احتمالاً موضوع پرداختی 
بازنشستگان با اعمال رتبه بندی است که در 
لایحه به آن پرداخته نشــده. دولت گفته با 
اجــرای لایحه، طبق قانون همسان ســازی 
پرداختی بازنشســتگان عمــلًا ۹۰ درصد 

مشــمولان پرداخت حقوق، بازنشســتگان هســتند و بار مالی نهفته ای ایجاد 
خواهد شد.

نیمه بهمن ماه امســال، وزیر آموزش و پرورش گفت به علت به فروش 
نرفتن املاک مازاد دولت، اعتبار پیش بینی شده برای رتبه بندی »ناپایدار« شده. 
آقــای نوری گفت برای تأمین کامل بودجــه لازم رتبه بندی مذاکرات را ادامه 

می دهد.
در صورت تصویب لایحه نظام رتبه بندی معلمان، رتبه بندی این گروه از 

نیمه دوم سال ۱۴۰۰ محاسبه می شود.
سخنگوی هیئت دولت در نشست خبری دیروزش گفت برای رتبه بندی 
معلمان در سال ۱۴۰۱، منابع پایدار ۲۵ هزار میلیارد تومانی پیش بینی کرده. آقای 
بهادری جهرمی یادآوری کرد »در تلاش هستیم بتوانیم اعتبار ۶ ماهه پایانی سال 

۱۴۰۰ را نیز فراهم کنیم.«
پیــش از این نمایندگان مجلس به تعییــن اعتبار ناکافی  ۲۵ هزار میلیارد 
تومانی برای رتبه بندی معلمان در سال آینده اعتراض کرده بودند. نایب رئیس 
کمیسیون آموزش مجلس ۲۴ آذر ماه در جریان بررسی لایحه نظام رتبه بندی 
معلمــان در صحن علنی مجلس با طعنه گفت »محاســبه گر این بودجه واقعاً 
تیزهوش است! باکدام محاسبه برای ۱۵ میلیون دانش آموز و یک میلیون معلم 
و ســامانه های متعدد آموزش و پرورش چنین بودجه ای در نظر گرفته شــده 

است؟«
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ دیروز برای رتبه بندی معلمان ۴۰ 
هــزار میلیارد تومان مصوب کــرده که البته باید با موافقت نمایندگان دیگر در 

نشست علنی مجلس و تأیید شورای نگهبان همراه شود.
شورای نگهبان ۲۷ دی ماه اعلام کرد لایحه مصوب مجلس برای رتبه بندی 
معلمان ایراد و ابهام هایی دارد که یکی از آنها ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی، یعنی 

وجود »بار مالی« است.
به گفته سخنگوی شورای نگهبان، برخی تغییرهای اعمال شده به لایحه در 

مجلس، بار مالی به آنچه دولت پیش از این پذیرفته بود، اضافه کرده.
آقــای طحان نظیف گفته »چگونه عمل کردن دولت در صورت افزایش 
منابــع مالی لازم برای پرداخت پس از اعمال رتبه بندی« ابهام دارد و وابســته 
کردن منابع این مصوبه در ســال های آینده به پیش بینی در بودجه های سالانه 
بر خلاف »نظام اداری صحیح« اســت؛ چراکه از نظر اعضای شورای نگهبان، 
رتبه بندی معلمان مســتمر اجرا می  شــود و نمی توان آن را به پیش بینی لایحه 

بودجه سالانه وابسته کرد.
شورای نگهبان علاوه بر مسائل مالی رتبه بندی، درباره بخش های دیگری 
از این لایحه هم ایرادها و ابهام هایی را در حوزه هایی مانند »اولویت بندی میان 
شاخص های رتبه بندی، تعیین نحوه تشکیل هیئت های ممیزه و شرایط توقف 

و تنزل رتبه به آیین نامه« اعلام کرده. 
هفته گذشــته سرپرست مرکز برنامه ریزی منابع انســانی و امور اداری 
وزارت آموزش و پرورش از رفع ایرادهای شورای نگهبان به لایحه رتبه بندی 
معلمان و ارســال آن به مجلس خبر داده بود که به دنبالش، کمیسیون آموزش 

نشستی را برگزار کرد؛ اما وزیر آموزش و پرورش در جلسه حاضر نشد.

مخبر در آیین افتتاح متمرکز ۶۵۷۸ طرح و پروژه عمرانی؛

با اتکا به مردم برای هر مشکل در کشور 
چندین راه حل وجود دارد

۲۲ نماینده در نامه ای خواستار ارائه برنامه  
زمانبندی اجرای طرح ها شدند

یک حقوقدان بین الملل:

باید شرایط ورود ایرانیان خارج از کشور 
تسهیل شود

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

نامه دولت برای پذیرش بار مالی 
رتبه بندی معلمان به مجلس نرسیده است

یکــی از ویژگی های نظام جمهوری اســامی گردش قدرت اســت و قــدرت در انحصار 
فــرد یا گروه خاصی قــرار نمی گیرد. اولین گامــی که بعد از پیروزی انقاب اســامی 
در جهــت تحقق خواســته ها انجام شــد، برگــزاری رفراندوم در فروردیــن ۵۸ بود که 
نظام جمهوری اســامی و حکومــت مردم بر مردم با رأی اکثریــت قاطع مردم تصویب 
شــد و پس از آن در آذر همان ســال قانون اساســی به تصویب رســید که مبانی، شکل 
و اهــداف حکومــت، حقــوق ملت و وظایــف و اختیارات قــوای حاکم را بیــان می کند. 

 

رئیس  سیاســی-  سرویس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی گفت: ما باید از ظرفیت 
بلوک شرق و کشــورهای همسو 
بــه خوبی اســتفاده کنیــم که این 
اســتراتژی قطعاً به نفع کشــور و 

مردم است.
با  پورابراهیمی  محمدرضــا 
تاکید بر ضــرورت تقویت ارتباط 
ایران با کشــورهایی مانند روسیه 
و چین، اظهار داشــت: کشورهایی 
چــون روســیه و چین شــرکای 
راهبردی جمهوری اســلامی ایران 
هستند. این کشورها در عرصه های 
مختلف چون اقتصادی، سیاســی 
و امنیتــی ارتباطات بســیار خوبی 
با ایــران دارند و راهبرد جمهوری 
اسلامی هم آن است که مسیر آینده 

خود را با این کشورها طی کند.
وی بیان کرد: زمانی که کشوری 
با مــا در عرصه سیاســی و امنیتی 
مشــارکت دارد، ارتباط با آن کشور 
در عرصه اقتصادی هم بســیار مهم 
است و باید مورد توجه قرار گیرد. از 
آنجایی که کشورهایی مانند روسیه 
و چین شــرکای راهبردی ایران در 
عرصه های سیاسی و امنیتی هستند 
و در بسیاری از موضوعات با ایران 
همراهی می کنند، طبیعتاً در عرصه 
اقتصادی هم می توانند به کشورمان 

کمک زیادی کنند.
رئیــس کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اســلامی تصریح 
کرد: دولت روحانی تصور می کرد 
از طریــق برجــام و ارتباط با چند 
کشــور غربی می تواند مشکلات 

کشــور را حــل کنــد و نتیجه آن 
تفکر را دیدیم کــه آمریکایی ها از 
برجام خارج شــدند، ایران به همه 
تعهداتش عمل کرد اما طرف مقابل 
حتی به یک بنــد از تعهداتش هم 

عمل نکرد.
نماینــده مــردم کرمــان در 
مجلس شــورای اســلامی تاکید 
کرد: گســترش ارتباطات ایران با 
کشــورهایی مانند روسیه و چین 
موازنه قدرت اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی در منطقه را به نفع جمهوری 
اســلامی ایــران تغییــر می دهد. 
کشــورهای مذکــور ظرفیت های 
بــزرگ اقتصــادی در منطقه و دنیا 
هســتند و تعامل با آنان بسیار حائز 

اهمیت است.
رئیــس کمیســیون اقتصادی 

مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 
توســعه روابط ایران با کشورهایی 
ماننــد روســیه و چین بــه معنای 
آن نیســت که ما ارتباطمــان را با 
کشــورهای غربی گسترش ندهیم 
و حتمــاً با آنان هم می توانیم روابط 

خود را گسترش دهیم.
پورابراهیمی با تاکید بر اینکه 
ما نبایــد همــه ظرفیت های خود 
را در ســبد ارتباط با کشــورهای 
غربــی بگذاریم، گفــت: اگر فقط 
با غربی ها ارتباط داشــته باشــیم، 
برای ما خروجــی خوبی به دنبال 
نخواهد داشــت. ما باید از ظرفیت 
بلوک شرق و کشــورهای همسو 
هم به خوبی اســتفاده کنیم که این 
استراتژی قطعاً به نفع کشور و مردم 

است.

پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس  :

ارتباط باچین وروسیه به نفع ماست 
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